Регистр.№  Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа села Энтуганы»

 Буинского муниципального района Республики Татарстан

Хасановой Гульфинур Агзамовне

родителя (законного представителя)

(фамилия, имя, отчество полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу Вас принять моего ребенка

 ,
(Ф.И.О. ребенка)

 ,
(дата и место рождения)

проживающего по адресу:  ,

(адрес места жительства или адрес места пребывания)

в  класс вверенной Вам школы.

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ:

ОТЕЦ:

(Ф.И.О. отца полностью, адрес места жительства или адрес пребывания, контактный телефон, электронная почта (при наличии))

МАТЬ:

(Ф.И.О. матери полностью, адрес места жительства или адрес пребывания, контактный телефон, электронная почта (при наличии)

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема

имеется \не имеется ( в соответствии п.9,10, 12 приказа № 485 от 2 сентября 2020 Минпросвещения РФ)

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и(или) в создании

специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии

(при наличии) или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

имеется\не имеется

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя (ей) ребенка на обучение ребенка по

адаптированной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной

образовательной программе)

согласие/подпись

Язык образования ___________________________________________________________________

(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации

(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)

Государственный язык республик Российской Федерации

(в случае предоставления образовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с образовательными программами, с локальными актами о порядке

оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБОУ «ООШ

с.Энтуганы»  и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) обучающихся; о

порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся; о языках образования; о

школьной форме; о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной

аттестации и переводе обучающихся в следующий класс; с правилами внутреннего распорядка

обучающихся и иными документами МБОУ «ООШ с.Энтуганы» ознакомлен(а)

(подпись/дата)

Даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование передачу в

случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами с обеспечением

конфиденциальности моих персональных и персональных данных моего ребенка, сообщаемых мною в

настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях

документов)

(подпись/дата)

Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка _______________(подпись)

(для родителей (законных представителей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства).

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан и лиц без

гражданства):

□ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

□ копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя

(представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо

разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях

получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные

федеральным законом или  международным договором Российской Федерации документы,

подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание

(проживание) в Российской Федерации).

□ копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической

регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства.

□ копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях

иностранного (иностранных)  государства (государств) (со 2 по 9 классы) (при наличии);

□ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина

либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность

иностранного гражданина;

□ для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и

признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в

качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное

проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации,

вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые

в соответствии с  международным договором Российской Федерации в качестве документов,

удостоверяющих личность лица без гражданства).

□ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) идентификационного номера

налогоплательщика;

□ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным)

представителю (представителям) страхового номера индивидуального лицевого счета (далее

СНИЛС) (при наличии),

□ СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

□ медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи

43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N2 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской  Федерации»;

□ копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии),

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан, указанных в

подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N2 115-

ФЗ  «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»):

□ копия свидетельства о рождении ребенка;

□ копия паспорта родителей (законных представителей);

□ справка о регистрации по месту жительства.

К заявлению прилагаю следующие документы (для граждан Республики Беларусь):

□ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

□ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без

гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного

гражданина.

Дата   Подпись

Расписка

в получении документов при приеме заявления в  класс на 20  - 20  уч.г.

МБОУ «ООШ с.Энтуганы»

от гр. (Ф.И.О.)     в

отношении ребенка (Ф.И.О.)    г.р.

регистрационный № заявления

Приняты следующие документы для зачисления в  класс:

Документ Оригинал/

копия

Количество

1.Заявление о приѐме в ОУ

2. Копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей)

(или законность представления прав ребенка);

3.Копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка,

являющегося иностранным  гражданином или лицом без гражданства, и его

законного (законных) представителя (представителей) или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на

территории Российской Федерации (действительные вид на жительство,

либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное

проживание в целях получения образования, либо визу и (или)

миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом

или  международным договором Российской Федерации документы,

подтверждающие право иностранного гражданина или лица без

гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации).

4.Копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства

5. Копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных)

государства (государств) (со 2 по 9 классы) (при наличии);

6. Копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для

иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной

документ, установленный федеральным законом или признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в

качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина

7. Для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным

государством и признаваемый в соответствии с международным договором

Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность

лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное

удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации,

вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным

законом или признаваемые в соответствии с  международным договором

Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность

лица без гражданства).

8. Копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям)

(законному (законным) представителю (представителям)

идентификационного номера налогоплательщика

9. Копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям)

(законному (законным) представителю (представителям) страхового номера

индивидуального лицевого счета (далее СНИЛС) (при наличии),

10. СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом

без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

11. Медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих,

предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального

закона от 21 ноября 2011 г. N2 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской  Федерации»;

12. Копии документов, подтверждающих осуществление родителем

(законным представителем) трудовой деятельности (при наличии),

13. Копия свидетельства о рождении ребенка

14. Копия паспорта родителей (законных представителей);

15. Справка о регистрации по месту жительства

16. Другие документы (по своему усмотрению)

Консультацию и справочную информацию по приему в школу можно получить по тел. 53

–3 – 23 , на официальном сайте школы: https://edu.tatar.ru/buinsk/entugany/sch.

Директор школы: Хасанова Гульфинур Агзамовна

Документы принял Дата

(Ф.И.О., подпись, печать)

https://edu.tatar.ru/buinsk/entugany/sch